
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г i ДЕК 2015 № f ^ /p S P
г. Киров

Об утверждении Устава Кировского областного государственного 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
г. Сосновки Вятскополянского района»

Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 25 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 10 Закона 
Кировской области от 06.10.2008 № 287-30 «О порядке управления и 
распоряжения государственным имуществом Кировской области», пунктами 
3.3.1 и 4.3.5 Положения о министерстве образования Кировской области, 
утвержденного постановлением Правительства Кировской области 
от 24.06.2015 № 44/326, распоряжением Правительства Кировской области 
от 09.10.2015 № 397 «О принятии в собственность области муниципальных 
образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, специальных (коррекционных) общеобразовательных 
школ и школ-интернатов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Устав Кировского областного государственного 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья г. Сосновки Вятскополянского 
района» согласно приложению.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения общеобразовательной школы для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья, специальной (коррекционной) 
общеобразовательной школы VIII вида г. Сосновка Вятскополянского района 
Кировской области Тухватуллину Ф.И. зарегистрировать Устав в 
уполномоченном органе в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.


		2021-08-19T21:28:33+0300
	Кировская область Вятскополянкий район г.Сосновка ул.Куйбышева д.8
	Клюкин Андрей Владимирович
	я подтверждаю этот документ




